scripts: Rome, AGOP XIV A 2 (olim conv. Cracoviensis); Frankfurt am 

Main, Stadt- und Univ. Bihl. Praed. 82; Bologna, Bihl. Univ. 15.35; Roma, 
S.Maria sopra Minerva A.p.4; Toulouse, Bihl. Mun. 490. · 

Priores prouinciales in prouincia Dacie. 

Primus prior prouincialis in prouincia Dacie ordinis fratrum predica

torum fuit frater Rano, uir reuerendus, diuque fuit prior prouincialis. Et 

obiit in officio prouincialatus. 

5 Secundus fuit frater Aynundus, qui non diutius stetit in officio. Fuit 

absolutus in capitulo generali. 

Tertius fuit frater Absalon, uir reuerendus et bonus. Prior prouincialis 

fuit annis XX et amplius, priorque prouincialis existens obiit in Rusquillis 

anno domini. 

10 Quartus fuit frater Augustinus bis. Prima uice successit fratri Absa-

loni predicto, fuitque absolutus in capitulo generali Treuerensi anno domini 

M°CC
0
LX

0

VI
0

• 

Quintus fuit frater Nycholaus, uir bonus, qui successit fratri Augustina 

anno domini M°CC0 LXVI0
, priorque fuit annis quinque aut sex, fuitque 

15 absolutus a prouincialatu in generali capitulo Florencie anno domini 

M°CC0 LXXI1°, et fuit factus penitentiarius in curia Romana, ubi obiit in 

officio penitentiarii. 

5 secundus] secundus prior D post fuit' add. supra Zin. autem D 6 post generali 

add. in marg. M°CC0 :XXXV0 ABDR 7 post tertius add. supra Zin. prior D 9 post 

anno domini add. in marg. M°CC0 LIIIl 0 uel LV0 ABDR 10 post quartus add. supra 

Zin. prior D 13 post quintus add. supra Zin. prior D 13-14 qui successit ... LXVl0 

add. ipse Zibrarius in marg. A 14 priorque] prior AD 15-16 in generali ... LXXII° 
add. ipse librarius in marg. A 16 fuit factus] factus est D, factus A 
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Frater Augustinus predictus secunda uice successit fratri Nycholao 

anno domini M°CC0 LX:XII0

, priorque fuit tam in prima quam in Secunda 

uice annis XXII et amplius, priorque prouincialis existens obiit anno 20 

domini M°CC0 LXX:X0 1I0 uel LXXXIII 0
• 

Sextus fuit frater Oliuerus, qui successit fratri Augustino anno domini 

M°CC0 LXX:XII0 uel LXXXIIl 0
, fuitque absolutus una uice in capitulo ge

nerali Palentino anno domini M°CC0 nonagesimo primo. Fuit autem reelec-

tus ipso eodem anno immediate in capitulo prouinciali Dacie, priorque fuit 25 

in uniuerso annis XIX, fuitque absolutus ultima uice in capitulo generali 

Bononie anno domini M°CCC0 1I0
• Hie obiit in Nestvit anno domini 

M°CCC0 VII1°. 

Septimus fuit frater P. de Rusquildis, qui successit fratri Oliuero anno 

domini M°CCC0 11°, prior prouincialisque fuit annis quinque cum dimidio, 30 

fuitque absolutus in generali capitulo Paduano anno domini M°CCC0 VIII 0
• 

Octauus prior prouincialis fuit frater Canutus, qui successit fratri 
Petro de Rusquildis anno do mini M°CCC0 v111°. 

19 anno domini M°CC0 LXXII 0 add. ipse librarius in marg. A priorque] prior AD 

22 post sextus add. supra Zin. prior D Oliuerus] Oliuerius D 22-23 anno domini ... 

LXXXIII0 add. ipse librarius in marg. A 24 nonagesimo primo] XCI0 D 26 fuitque] 

fuit (que supra Zin. add.) A capitulo generali] generali capitulo R 27 Nestvit] 

Nestuit B 29 post septimus add. supra Zin. prior D Rusquildis] Rusquillis ADR 

et ut videtur ante corr. B Oliuero] Oliuerio D 30 prouincialisque] prouincialis AD 
33 Rusquildis] Rusquillis ADR et ut videtur ante corr. B post M°CCC0 VIII0 add. aZia 

manu hie obiit Nesvik in officio quod tenu,it gloriose £ere tredecim annis, fuitque de 

conuentu Othoniensi. Nonus fuit frater Wernerus de Roskildis qui tenuit officium 
septem annis fuitque absolutus in capitulo Pirpiniano anno domini M°CCC0 XXVII0

• 

Hie obiit Aosie et sepultus est ibidem modicum post absolutionem D 
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APPENDIX VIII 

ST AGNES, BOLOGNA: SOME POINTS OF CHRONOLOGY 

According to the chronicle of St Agnes, Diana and four other ladies 

entered St Agnes within the octave of the Ascension in 1223 and received 

the habit on the feast of SS. Peter and Paul (29 June). The chronicle then 

goes on: 160 

Igitur ad predicationem fratris Bernardi teotonici et amonitionem 

paulo post due nobiles domine de Ferraria eorum collegio sociate sunt. 

Sed et magister Iordanis bone memorie accersiri uolens quatuor 

sorores de sancto Sisto per licentiam summi pontificis, ut eas doce
rent ordinem et modum religionis, destinauit ad curiam duos ex 

quatuor illis fratribus, quibus beatus Dominicus negotium com

miserat, uidelicet fratrem Gualam Brixiensem et fratrem Rodulfum 

Fauentinum. Hi ergo duo summum pontificem adeuntes et causam 
itineris ei exponentes eum nullis precibus inflectere ad exauditionis 

gratiam ualuerunt. Tandem uero ad preces domini Ugolini Ostiensis 

episcopi inclinatus assensit. ... Summus igitur pontifex Honorius ad 

monasterium dominarum sancti Sixti accedens presente supradicto 
domino Ugolino et fratre Clario prouinciali Tuscie ac priori sororum 

sancti Sixti et conuentuali fratrum ... asseruit se uelle quatuor ex ipsis 

ad monasterium sancte Agnetis destinare. Quapropter eis in uirtute 

spiritus sancti et obedientie iniunxit ut oculos diuine maiestatis atten

dentes quatuor ex se eligerent magis ydoneas ad opus perficiendum. 

Sicque quatuor sorores que professe erant in manibus beati Dominici 

et ab eo habitum susceperant ad monasterium sancte Agnetis 

deuenerunt, fueruntque in earum collegio usque ad diem mortis sue, 

magno sanctitatis uigore pollentes. Quarum sororum una extitit soror 

Cecilia .... 

Preterea fratres predicantes per Lombardiam et marchiam 

conuertebant dominas ac earum collegio sociare curabant, ita quod in 

breui tempore de nobilioribus Lombardie et marchie earum collegio 

sociate sunt. 

Magistro autem Iordane in officio magistrali existente pre

memoratus frater Guala ex uoluntate magistri summum pontificem 

Honorium adiit, litterasque preceptorias impetrauit, ut magister 

160 On the manuscript tradition of the text, see AFP 66 (1996) 137-141. 

The evolution of Dominican structures of government 91 

ordinis domus sancte Agnetis teneretur curam gerere sicut alicuius 

domus fratrum ordinis. Sicque felicis memorie magister Iordanis 

litteris sibi presentatis in generali capitulo quad tune celebratum fuit 

Bononie ex uoluntate omnium diffinitorum recepit eandem domum. 

Demum idem magister recepit in manibus suis sororem Dyanam 

una cum toto conuentu ad professionem. 

The papal letter which Guala is said to have obtained can only be Ad 
audientiam nostram, issued on 17 Dec. 1226, of which there is an authen

ticated copy (made in 1249) from the monastery archives (now AS Bologna, 

Pando S.Agnese 1/5591): 161 

Honorius episcopus seruus seruorum dei dilecto filio magistro ordi

nis predicatorum salutem et apostolicam benedictionem. Ad audien

tiam nostrum peruenit quad licet dilecte in Christo filie Diana funda

trix et quedam alie sorores domus sancte Agnetis Bononiensis diocesis 

secundum ordinem fratrum predicatorum in manus bone memorie 

fratris D. predecessoris tui professionem fecerint, firmam spem fidu

ciamque tenentes sub eodem ordine perpetuo permanere, tu tamen 

domum ipsam, priorissam et alias sorores degentes inibi quasi pro 

derelictis habens, circa eas officii tui debitum, quad non sine ammir

ratione referrimus, non exerces. Ne igitur ipse spe quam tui prede

cessoris tempore ipso docente ac duce ad eundem noscuntur ordinem 

habuisse per tuum defectum doleant se frustratas, discretioni tue per 

apostolica scripta mandamus atque precipimus quatinus eas et locum 

earum sub custodia et correctione tua suscipias sicut cetera loca eius